
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis z 18. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 17.05.2023 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady 

 

Přítomni: 

František Brendl, Štěpánka Fraňková, Jan Hrabal, Martin Charvát, Otakar Janecký, Jiřina Klčová, Jiří 

Lejhanec, Jan Nadrchal, Jiří Rejda, Jakub Rychtecký, René Živný  

 

Michal Zitko, tajemník magistrátu 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

Věra Netolická, interní audit 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy následující změny: 

- zařazení nové zprávy „Program valné hromady VAK Chrudim a.s.“ jako bod č. 36 

- zařazení nové zprávy „Změny kapacit základních škol“ jako bod č. 37 

- zařazení nové zprávy „Areál Hůrka“ jako bod č. 38 

- Bod „Diskuse“ projednat pod č. 39. 

- Zprávu č. 29 projednat před bodem 10 

 

Program 18. řádné schůze RmP dne 17.05.2023 byl schválen včetně výše uvedených změn takto: 

(pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

1. Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

P: Hovorka Pavel (předseda komise pro bytové a nebytové prostory) 

Z: Skalická Hana (odbor majetku a investic) 

Kudrnová Romana (odbor majetku a investic) 

2. Poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, dotační titul 

Podpora požární ochrany 

P: Janeček Michal (předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 



  2 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Ožďanová Marcela (odbor sociálních věcí) 

3. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy z Programu prevence kriminality a zvyšování 

bezpečnosti 

P: Janeček Michal (předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Ožďanová Marcela (odbor sociálních věcí) 

4. Výroční zpráva a účetní závěrka DPMP a.s. za rok 2022 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Pelikán Tomáš (zastupitel města Pardubic) 

Z: Pelikán Tomáš (zastupitel města Pardubic) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

5. Rozhodnutí zadavatele o zadání veřejné zakázky malého rozsahu – OHA 

P: Kavalírová Zuzana (vedoucí odboru hlavního architekta) 

Z: Reiský Aleš (odbor hlavního architekta) 

6. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotící komise v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OHA 

P: Kavalírová Zuzana (vedoucí odboru hlavního architekta) 

Z: Marková Lenka (odbor hlavního architekta) 

7. Veřejné zakázky KT 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Marek Petr (kancelář tajemníka) 

8. Smlouva o poskytnutí provozní dotace pro P-PINK 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

Harišová Petra (odbor rozvoje a strategie) 

9. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

Hebr Martin (odbor majetku a investic) 

10. V. změna rozpočtu na rok 2023 - rozpočtová opatření 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

11. Výjimky z počtu ve třídách MŠ 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Kamenická Iva (odbor školství, kultury a sportu) 



  3 

12. Odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku příspěvkových organizací ve 

školství 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Harvánková Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

13. Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic za rok 2022 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Burdová Martina (odbor sociálních věcí) 

14. Výsledek hospodaření a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů příspěvkové 

organizace Sociální služby města Pardubic za rok 2022 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Burdová Martina (odbor sociálních věcí) 

15. Akční plány komunitního plánování sociálních služeb na období 2023-2024 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Stránská Michaela (odbor sociálních věcí) 

16. Odpisový plán dlouhodobého majetku - Lentilka - integrační školka a rehabilitační centrum 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Morávková Natálie (odbor školství, kultury a sportu) 

17. Odměna řediteli příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Burdová Martina (odbor sociálních věcí) 

18. Individuální dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (předsedkyně komise pro bezbariérovost) 

Strejček Radek (odbor školství, kultury a sportu) 

Kroupová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

19. Smlouva o poskytnutí dotace z prostředků Pardubického kraje 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Morávková Natálie (odbor školství, kultury a sportu) 

20. Aktualizace Identifikačních listin projektů 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Jiráková Nikola (odbor rozvoje a strategie) 

Chvojka Jan (odbor rozvoje a strategie) 

21. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

P: Živný René (náměstek primátora) 



  4 

Z: Bakrlík David (odbor informačních technologií) 

Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

22. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory kultury 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Chaloupková Jitka (odbor školství, kultury a sportu) 

23. Rozhodnutí zadavatele o přímém zadání zakázky „Zpracování projektové dokumentace 

kanalizace Staré Čívice, ul. Přeloučská a inženýrská činnost“ 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

24. Městské slavnosti Pardubice 2023 - Zrcadlo umění 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Fiedlerová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

25. Záměr podání žádosti o dotaci v rámci Národního plánu obnovy 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Fiedlerová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

26. Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

27. Výsledek konkurzního řízení na pozici ředitele/ky Východočeského divadla Pardubice 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

Macková Kristýna (odbor školství, kultury a sportu) 

28. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře RFP a.s. (výroční zpráva 2022) 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Nevečeřal Pavel (předseda představenstva RfP a.s.) 

Z: Drenko Michal (Místopředseda představenstva RFP a.s.) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

29. Problematika RFP a.s. (Parkovací dům U Stadionu, navýšení základního kapitálu, prodej 

nemovitostí) 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Drenko Michal (Místopředseda představenstva RFP a.s.) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 



  5 

30. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

Skalická Hana (odbor majetku a investic) 

31. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

32. Doporučení vybraných žadatelů k najmu bytů v majetku města 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skalická Hana (odbor majetku a investic) 

Valášková Kristina (odbor majetku a investic) 

33. Bytové družstvo Dubina 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skalická Hana (odbor majetku a investic) 

Hrdá Bohuslava (odbor majetku a investic) 

34. Bytové družstvo Poseidon 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skalická Hana (odbor majetku a investic) 

Hrdá Bohuslava (odbor majetku a investic) 

35. Program 7. zasedání ZmP dne 29.05.2023 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

36. Program valné hromady VAK Chrudim a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

37. Změny kapacit základních škol 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 

38. Areál Hůrka 

P: Štěpánek Vítězslav (zastupitel města Pardubic) 

Z: Štěpánek Vítězslav (zastupitel města Pardubic) 



  6 

39. Diskuse 

 

Informativní zpráva: 

 

ZSC (veletrh Smart City Summit & Expo,Tchaj-wan) 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Svobodová Hana (kancelář primátora) 

 

 
 

II. 

Schválení usnesení ze 17. řádné schůze RmP dne 03.05.2023 a jmenování 

ověřovatelů z 18. řádné schůze RmP dne 17.05.2023 

Zápis a usnesení ze 17. řádné schůze RmP dne 03.05.2023 byly schváleny. 

 

Ověřovateli zápisu z 18. řádné RmP byli jmenováni  Jakub Rychtecký 

        František Brendl 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

Zprávy č. 2, 3, 6, 7, 9, 11 – 17, 19 – 21, 23 – 28, 30, 31, 33 - 37 byly hlasovány v souladu s Jednacím 

řádem RmP tzv. v bloku a schváleny v předloženém znění takto:  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 

1 

Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

Zpravodaj: Pavel Hovorka, předseda komise pro bytové a nebytové prostory 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Rozprava: 

V rámci rozpravy byly podány upřesňující informace k návrhům č. 5 a 9 s tím, že s ohledem na 

nedostatek informací komise při rozhodování o návrhu č. 9 (souhlas spoluvlastníka s umístěním sídla 

společnosti) bylo navrženo tento návrh stáhnout a předložit RmP po jeho prověření. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1208/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  7 

uzavření nájemní smlouvy na nebytový prostor sloužící jako garáž o výměře 16 m2 nacházející se ve 

sníženém přízemí v objektu k bydlení čp. 2244 Staňkova ul., která je součástí pozemku označeného 

jako stavební parcela č.parc.st. 5375, k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí s 

XXXXXXXXXXXXX, účel nájmu - garáž, výše nájemného 900,- Kč/m2/rok vč. DPH, doba nájmu určitá 

- 1 rok. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu podle bodu I. 

Z: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.06.2023 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1209/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor o výměře 193,75 m2  nacházejícího se v přízemí objektu č. 10 

stojícího na pozemku označeném jako stp.č. 864/9 k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené 

Předměstí, se spol. MARY & POPP´S AGENCY, s.r.o., IČ 288 22 188, se sídlem Prodloužená 234, 530 

09, Pardubice – Polabiny, účel nájmu – skladové prostory pro produkční, uměleckou a eventovou 

agenturu + dílna pro přípravu sportovních, kulturních a společenských událostí + administrativní 

prostory, výše nájemného 1.020,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá. Nájemce provede na 

vlastní náklady změnu účelu užívání na stavebním úřadě, bude-li třeba. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.06.2023 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1210/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

záměr udělení souhlasu pronajímatele s převodem práv a povinností z nájemní smlouvy uzavřené 

dne 30.12.2005 ve znění dodatků č. 1 až 3 týkající se prostoru, který se nachází v 1.PP budovy čp. 

129 ul. Chemiků, která je součástí pozemku označeného jako stavební parcela č.parc.st. 5217 k.ú. a 

obec Pardubice, část obce Polabiny, z Jiřího Veselého, IČ 735 95 292, se sídlem 530 03 Pardubice – 

Bílé Předměstí, Husova 1848, na XXXXXXXXXXXXXXXXX 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr podle bodu I. 

Z: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.06.2023 



  8 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1211/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

dohodu se spolkem  Hvězda Pardubice z.s., IČ 266 50 193, se sídlem Čs. armády 2515, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice (dále jen „spolek“), obsahující souhlas s tím, aby spolek zrealizoval 

výměnu vrhačské klece na pozemku p.č.2288 (ostatní plocha) a p.č. 2290/1 (ostatní plocha) v obci a 

k.ú. Pardubice, viz nákres, který je přílohou usnesení,  za podmínky, že práce budou provedeny 

odborně dle platných norem a ujednání o tom, že bude-li tím majetek města zhodnocen, město za 

toto zhodnocení společnosti neposkytne žádnou náhradu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít dohodu podle bodu I. 

Z: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.06.2023 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1212/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prominutí nájemného za užívání prostoru sloužícího podnikání v přízemí budovy čp. 4 na 

Pernštýnském náměstí v Pardubicích – Staré Město v období od 15.1. – 15.5.2023 ve výši 108.012,- 

Kč bez DPH společnosti  Šnyt s.r.o., IČ 036 38 952 se sídlem Koupališti 57, Cihelna, 530 09 

Pardubice. 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/1213/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu nájemní smlouvy ze dne 9.3.2020 ve znění dodatku č.1, jejímž předmětem jsou budovy čp. 

363, 372 v ul. Jana Palacha, které jsou součástí pozemků označených jako stavební parcely č. 

parc.st. 848/1 a č. parc.st. 848/2, k.ú a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí, uzavřené s 

Pardubickým podnikatelským inkubátorem z.ú., IČ 063 72 562, se sídlem náměstí Republiky 12, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. Změna bude spočívat v poskytnutí částí předmětu nájmu do 

užívání třetím osobám bez souhlasu pronajímatele a v udělení souhlasu vlastníka s umístěním sídla 

pro společnosti na adrese Jana Palacha 363, 530 02 Pardubice za úplatu. Nájemce předmět nájmu 

uvede na vlastní náklad do stavu způsobilého k uvedeným účelům, vše dle znění Dodatku č.2, 

viz  příloha. Ostatní ustanovení nájemní smlouvy zůstávají beze změn. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  9 

odboru majetku a investic zajistit změnu nájemní smlouvy podle bodu I. 

Z: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.06.2023 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor o výměře 193,75 m2  nacházejícího se v přízemí objektu č. 10 

stojícího na pozemku označeném jako stp.č. 864/9 k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené 

Předměstí, se spolkem Děti sportu, z. s., IČ 029 17 548, se sídlem Stavařov 91, Polabiny, 530 09 

Pardubice, účel nájmu – administrativní prostory, kancelář, zasedací místnost, skladové prostory, 

výrobna, opravna a přípravna akcí, výše nájemného 538,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá. 

Nájemce provede na vlastní náklady změnu účelu užívání na stavebním úřadě, bude-li třeba. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.06.2023 

 

 

Návrh usnesení č. 004 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu využití nebytového prostoru o výměře 193,75 m2 nacházejícího se v v přízemí objektu č. 10 

stojícího na pozemku označeném jako stp.č. 864/9 k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí 

tak, že ji využije jako zámečnickou dílnu (opravy mobiliáře, herních prvků dětských hřišť a pro údržbu 

strojního vybavení apod.) Městský obvod Pardubice I, IČ 002 74 046, se sídlem U Divadla 828, 530 02 

Pardubice s tím, že provede na vlastní náklady změnu účelu užívání na stavebním úřadě, bude-li 

třeba. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít protokol o užívání nebytového prostoru podle bodu I. 

Z: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.06.2023 

 

 

Návrh usnesení č. 009 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělit souhlas spoluvlastníka nemovitosti s umístěním sídla společnosti Žoužel s.r.o., založené dne 

17.03.2023 společenskou smlouvou sepsanou ve formě notářského zápisu NZ 49/2023 



  10 

XXXXXXXXXXXXX, notářkou se sídlem v Pardubicích, v notářské kanceláři v Pardubicích, Zelené 

Předměstí, náměstí Republiky, na adresu budovy čp. 29, Svaté Anežky České, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zajistit udělení souhlasu podle bodu I. 

Z: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.06.2023 

 

 

2 

Poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, dotační 

titul Podpora požární ochrany 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1214/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, dotační titul Podpora 

požární ochrany, subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 1 návrhu usnesení č. 1, a to ve 

výši specifikované ve sloupci "Navrhované finanční prostředky 2023 v Kč". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování 

bezpečnosti, dotační titul Podpora požární ochrany, se subjekty uvedenými v usnesení č. 1 bodu I. 

Z: Iva Bartošová, Jakub Rychtecký 

T: 31.07.2023 

3 

Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy z Programu prevence kriminality a 

zvyšování bezpečnosti 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1215/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, dotační titul 

Prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 



  11 

1 návrhu usnesení č. 1, a to ve výši specifikované ve sloupci "Navrhované finanční prostředky 2023 

v Kč". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a 

zvyšování bezpečnosti, dotační titul Prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti se subjekty 

uvedenými v tabulce ve znění dle příloh č. 2 - 5 návrhu usnesení č. 1. 

4 

Výroční zpráva a účetní závěrka DPMP a.s. za rok 2022 

Zpravodaj: Tomáš Pelikán, místopředseda představenstva DPmP a.s. 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Jan Hrabal 

- vznesl dotaz k pronájmům minibusů pro účely mimořádných spojů přes most Kpt. Bartoše 

- Reagoval T. Pelikán – měsíční pronájem 4 vozidel je 167 tis. bez DPH, délka pronájmu vozidel se 

liší dle potřeb pronajímatele (do konce roku, do konce prázdnin nebo na 3 měsíce). Bohužel 

nemáme od ledna 2024 žádné vozidlo zasmluvněno, musíme to řešit. Ztráty tržeb na lince 902 

od 02/2023 do 04/2023 jsou vyčísleny na 350 – 380 tisíc Kč a celkem do konce roku cca 2 mil. Kč. 

Od 1. 5. 2023 je po instalaci terminálu do minibusů tato mimořádná linka 902 zpoplatněna, 

k dalším ztrátám na tržbách tedy již nedojde. 

 

Martin Charvát 

- vznesl dotaz na aktuální situaci s opravou plavidla Arnošt 

Reagoval T. Pelikán – aktuálně obdrželi definitivní verzi projektové dokumentace k plavidlu, 

členům rady prezentoval plánované úpravy plavidla (nádrže + sociální zázemí). S ohledem na 

postupy a lhůty v zadávacím řízení apod. se předpokládá zahájení plavební sezóny v roce 2024, 

dřív není návrat plavidla na vodu reálný. Náklady na rekonstrukci plavidla je těžké odhadnout, 

dle aktuálních cen na trhu se bude pohybovat cca mezi 12 – 15 mil. Kč. Náklady na pořízení 

nového plavidla by se pohybovaly mezi 40 – 45 mil. Kč. Pro srovnání uvedl, že cena modernizace 

plavidla v roce 2011 byla 5,8 mil. Kč, výstavba ocelového mola 1 mil. Kč, za přepravu, jeřáby a 

prohlídku lodi byly náklady cca 500 tis. Kč, tedy dosud plavidlo stálo necelých 7,5 mil. Kč, DPMP 

a.s. loď nepořizoval, loď byla pronajata od Pardubické plavební a dokonce bylo Plavební směrem 

k DPMP a.s. uhrazeno 50% technického zhodnocení.  

M. Charvát – požádal, aby byly tyto informace součástí zprávy k této problematice předložené 

na RmP → T. Pelikán přislíbil zpracování materiálu 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1216/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

pozici jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ: 632 17 066 takto: 

1. schvaluje účetní závěrku za rok 2022. 

2. schvaluje výroční zprávu za rok 2022. 



  12 

3. schvaluje návrh představenstva na převedení hospodářského výsledku roku 2022 ve výši    

-1,100.070,63 Kč ztráty na účet 429100 neuhrazené ztráty minulých let. 

4. bere na vědomí zprávu Výboru pro audit DPMP a.s. ze dne 27.3.2023  

5. schvaluje na základě zprávy předsedy představenstva ze dne 5.5.2023, která je přílohou tohoto 

usnesení, navrženou odměnu pro místopředsedu představenstva DPMP a.s. 

5 

Rozhodnutí zadavatele o zadání veřejné zakázky malého rozsahu – OHA 

Zpravodaj: René Živný, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

František Brendl 

- vznesl dotaz týkající se přímého zadání zpracování publikace Programu regenerace městské 

památkové rezervace Pardubice (dále jen MPR) pro roky 2024 – 2028  panu Čiháčkovi 

Reagovala N. Jiráková (ORS) – objasnila, proč je aktualizace publikace „Program regenerace 

městské památkové rezervace Pardubice“ důležitá – informovala o dotačním programu 

Ministerstva kultury, kterým mohou vlastníci nemovitostí v MPR žádat o podporu při 

rekonstrukci svých domů prostřednictvím města. Ministerstvo kultury hodnotí jednotlivé žádosti 

a na základě více faktorů přiděluje městům finanční kvótu, kterou mohou čerpat v určitém roce. 

Jedním z hodnocených faktorů je právě aktuální publikace MPR. Vzhledem k tomu, že pan 

Čiháček je specialistou právě na MPR v Pardubicích, kde sám vlastní nemovitost, a publikaci pro 

město Pardubice zpracovával již dvakrát, bylo navrženo aktualizaci publikace zadat přímo jemu. 

Tento krok plně podpořila pracovní skupina regenerace MPR Pardubice, která je složena 

z odborníků v oblasti památkové péče – např. i zástupkyní Národního památkového úřadu 

v Pardubicích. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1217/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, a čl. 14 Směrnice č. 4/2022 Zadávacího řádu 

veřejných zakázek o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu - zpracování dokumentu 

„Aktualizace programu regenerace Městské památkové rezervace Pardubice pro období 2024-

2029“ dodavateli XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za celkovou cenu 336.000 Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1218/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

Ing. arch. Z. Kavalírové, vedoucí odboru hlavního architekta, zajistit uzavření smlouvy o dílo na 

zpracování dokumentu „Aktualizace programu regenerace Městské památkové rezervace 

Pardubice pro období 2024-2029“ dodavateli XXXXXXXXXX za celkovou cenu 336.000 Kč bez DPH. 



  13 

6 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotící komise v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OHA 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1219/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na 

základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele č. 4/2022, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Krajinářský návrh Pardubice-jih“ níže uvedené 

dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

1. Šmídová LANDSCAPE ARCHITECTS s.r.o. 

Křižíkova 213/44 

186 00 Praha 8 – Karlín 

info@smidova-la.com 

IČO: 05919878 

DIČ: CZ 05919878 

2. Rehwaldt Landscape Architect 

Charlesse de Gaulla 629/5 

160 00 Praha 6 

praha@rehwaldt.de 

IČO: 07699239 

DIČ: CZ 684019988 

3. Atelier Krejčiříkovi 

Petra Bezruče 182 

691 42 Valtice 

atelierkrejcirikovi@gmail.com 

IČO: 05291895 

DIČ: CZ 05291895 

4. xxxxxxxxxx  

5. Land05 s.r.o. 

Prvního pluku 347/12 A 

186 00 Praha 8 – Karlín 

contact@land05.cz 

IČO: 07898860 

CZ07898860 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na 

základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele č. 4/2022, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro 

posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Krajinářský 

návrh Pardubice-jih“ hodnotící komisi v tomto složení: 



  14 

Jiřina Klčová - náměstkyně primátora 

Ing. Lenka Marková-OHA 

Ing. Kristýna Podhajská-OŽP 

Náhradníci: 

Ing. Arch. Zuzana Kavalírová-OHA (náhradník) 

Ing. Míča OŽP (náhradník) 

III. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

Se zveřejněním výzvy k podání nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu v portálu 

veřejných zakázek NEN 

7 

Veřejné zakázky KT 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1220/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu „Zajištění úklidových služeb, vč. doplňování hygienických prostředků v 

budově Štrossova č.p. 44 v Pardubicích“ dodavateli Health Galaxy s.r.o., se sídlem Průmyslová 

1428/10, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČO: 04671791, s nabídkovou cenou uvedenou v Krycím listu, 

který je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu na „Zajištění úklidových služeb, vč. doplňování hygienických prostředků v budově 

Štrossova č.p. 44 v Pardubicích“ mezi statutárním městem Pardubice a dodavatelem Health Galaxy 

s.r.o, ve znění dle přílohy tohoto usnesení. 

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

T: 7.6.2023 

8 

Smlouva o poskytnutí provozní dotace pro P-PINK 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- k projednání přizval pana Jiřího Janků, ředitele P-PINK. 

 

Rozprava:  

 

K tomuto bodu proběhla široká diskuse.  

J. Janků uvedl důvody, kvůli kterým P-PINK žádá o navýšení pravidelné dotace 1,5 mil. Kč o 700 tis. Kč, 

které spočívají v provozu objektu v ul. J. Palacha ve vlastnictví města, který P-PINK užívá ke své 

činnosti, a jeho dovybavení (např. instalace fotovoltaiky pro energetickou soběstačnost objektu). 



  15 

Ze strany J. Janků byla dále objasněna transformace Pardubického podnikatelského inkubátoru 

(současný P-PINK) do Pardubického inovačního centra (PIC), které by mělo proběhnout v horizontu 5 

let. Do té doby má město možnost se rozhodnout, zda bude mít zájem zachovat i činnost P-PINKu, 

který by tak nový PIC mohl dále provozovat. 

Záměr P-PINKu nebyl ze strany členů rady nijak rozporován, byly pouze vzneseny výtky směrem 

k žádosti o navýšení dotace, přestože byla dána městu v rámci střednědobého výhledu financování P-

PINKu určitá garance, že požadovaná výše dotace 1,5 mil. se nebude měnit. 

Po vzájemném dialogu bylo dohodnuto, že bude zpráva stažena, požadavek ze strany P-PINK bude 

lépe komunikován, a dále bude prověřena možnost zajištění si instalace fotovoltaiky do objektu ze 

strany města. Poté bude znova předložena zpráva na jednání RmP tak, aby dotace mohla být 

projednána na červnovém zasedání ZmP.  

 

 

Návrh usnesení č. 001 byl stažen  

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z rozpočtu statutárního města Pardubice ve výši 2,2 mil. Kč na 

základě žádosti č.j.: MmP 61749/2023 ze dne 9.5.2023 Pardubický podnikatelský inkubátor z.ú., se 

sídlem Pardubice, Zelené Předměstí, nám. Republiky 12, 530 02, IČ: 63 72 562, za účelem podpory 

projektu Pardubický podnikatelský inkubátor - provoz a rozvoj v roce 2023. Žádost je přílohou tohoto 

usnesení. v roce 2023 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace pro Pardubický podnikatelský inkubátor z.ú., se 

sídlem Pardubice, Zelené Předměstí, nám. Republiky 12, 530 02, IČ: 63 72 562, ve výši 2,2 mil. Kč za 

účelem podpory projektu Pardubický podnikatelský inkubátor - provoz a rozvoj v roce 2023, s tím, že 

uzavření smlouvy je podmíněno schválením rozpočtované změny, která navýší dotační částku na 2,2 

mil. Kč. Znění smlouvy o poskytnutí dotace je přílohou tohoto usnesení. 

 

9 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1222/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, otevřené řízení v rámci nadlimitní veřejné zakázky 



  16 

na služby "Palackého třída v Pardubicích - zpracování projektové dokumentace pro územní 

rozhodnutí“, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník 

zadávacího řízení. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1223/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 178 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci zadávání koncese malého rozsahu "Pardubické 

adventní trhy" o uzavření koncesní smlouvy s dodavatelem Máša agency s.r.o., Pardubice, IČO: 

25288881, s nabídkovou cenou za 1 rok plnění ve výši 679.000,- Kč bez DPH, tj. 2.716.000,-- Kč bez 

DPH/4 roky; druhý v pořadí se umístil dodavatel ELSET, s.r.o., Liberec, IČO: 25421727, s nabídkovou 

cenou za 1 rok plnění ve výši 670.000,- Kč bez DPH, tj. 2.680.000,-- Kč bez DPH/4 roky. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1224/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce "Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - Terminál B“, zadané v otevřeném 

zadávacím řízení, o uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o dílo ze dne 24. 2. 2022 s dodavatelem BAK 

stavební společnost, a.s., Praha, IČO: 28402758, s cenou přidaného plnění ve výši 531.221,58 Kč bez 

DPH a s cenou nevyčerpaného plnění ve výši -2 413 502,36 Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

ukládá uzavřít dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo ze dne 24. 2. 2022 s dodavatelem BAK stavební 

společnost, a.s., Praha, IČO: 28402758, s cenou ve výši -1 882 280,78 Kč bez DPH. 

Z: Ing. Skladanová, vedoucí OMI 

T: 30. 6. 2023 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1225/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu s § 67 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., a na základě čl. 9 

směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci jednacího řízení bez uveřejnění 

dle § 63 odst. 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., pro veřejnou zakázku na dodávky "Pořízení akcií 

společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s." dodavatele pro vyzvání k jednání: EAST BOHEMIAN 

AIRPORT a.s. se sídlem Pražská 179, 530 06 Pardubice – Popkovice, IČO: 48154938. 



  17 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1226/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ustanovuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., a na základě čl. 9 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci jednacího řízení bez uveřejnění pro 

veřejnou zakázku na dodávky "Pořízení akcií společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s." účastníky 

jednání ze strany zadavatele v tomto složení: 

Bc. Jan Nadrchal – primátor, 

Jiřina Klčová – náměstkyně primátora, 

Ing. Miroslav Čada – vedoucí odboru rozvoje a strategie. 

 

10 

V. změna rozpočtu na rok 2023 - rozpočtová opatření 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1227/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Prezentace města" (správce 414 - Kancelář primátora) na běžné transfery položky 

"DDM Alfa - DDM Delta - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1228/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 600,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Marketing na podporu cestovního ruchu" (správce 414 - Kancelář primátora). 

 

 



  18 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1229/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Občerstvení" (správce 414 - Kancelář primátora). 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1230/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "ZŠ 

Staňkova - instalace sněhových zábran" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1231/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 220,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Most M117 - nadjezd Kyjevská - opatření proti kolizi ptáků" (správce 711 - Odbor majetku 

a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1232/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "Výkupy pozemků - vyvlastnění CS I/36 Trnová, Fáblovka - Dubina (SV 

obchvat)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1233/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  19 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Technická pomoc" na běžné výdaje položky "Výsadba stromů na území MO III - 

sídliště Dubina - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Technická pomoc" na běžné výdaje položky "Hráz rybníčku ul. Pohránovská 

Ohrazenice - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Technická pomoc" na kapitálové výdaje položky "CS Pardubice - Chrudim - III. 

etapa - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/1234/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 180,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Poděbradská (směr do centra)" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 280,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Poděbradská (směr z centra)" (správce 711 - Odbor majetku 

a investic). 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/1235/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 380,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "PRB - Bytové domy - opravy a udržování" na kapitálové výdaje 

položky "PRB-BD K Rozvodně 97 - sanace obvodového pláště - aktualizace PD" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/1236/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  20 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků  ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 850,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "PRB - BD Brožíkova 430-432 - výměna rozvodů ÚT vč. otopných těles" 

na běžné výdaje položky "PRB-BD Chemiků 124-129-výměna ležatých rozvodů SV,TUV a cirkulace" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků  ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6 150,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "PRB - BD Brožíkova 430-432 - výměna rozvodů ÚT vč. otopných těles" 

na běžné výdaje položky "PRB-BD Mladých 181-184 - výměna zdravotechniky" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/1237/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve  výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky 

"ZŠ Svítání Nemošice - výměna 16 ks oken" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/1238/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 700,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "MŠ Popkovice - oprava podlah a příček" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/1239/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 13 530,0 tis. v rámci 

položky "EBA a.s. - zvýšení základního kapitálu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie" z 

kapitálových transferů na kapitálové výdaje. 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/1240/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  21 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 480,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné výdaje položky "DDM Beta - oprava šaten" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/1241/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 460,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje 

položky "MŠ Lány na Důlku - rekonstrukce výdejny jídel" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/1242/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "VČD - průzkumy a posudky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/1243/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 500,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "Základní škola TGM - demolice a příprava v území" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/1244/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. v rámci 

položky "Územní plán" (správce 811 - Odbor hlavního architekta) z běžných výdajů na kapitálové 

výdaje. 



  22 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 105,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Chrudimka - studie proveditelnosti revitalizace břehů a nivy" na kapitálové výdaje 

položky "Územní plán" (správce 811 - Odbor hlavního architekta). 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/1245/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 805,9 tis. z položky 23. "Podpora 

integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 

41. "Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 142,5 tis. z položky 23. "Podpora 

integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 

41. "Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům" (správce 6131 - Odbor sociálních 

věcí). 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/1246/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 7,5 tis. z běžných výdajů položky "Podpora 

integrace cizinců - dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka) na běžné výdaje položky "Podpora 

integrace cizinců - dotace" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/1247/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Parkovací automaty 

- opravy, údržba" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/1248/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  23 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 115,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Služby, 

projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD Dubina - 

Točna - PD" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/1249/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Služby, 

projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky "Cyklostezka u MŠ Brožíkova - PD vč. IČ" 

(správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/1250/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ TGM - PD" 

(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/1251/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 31,0 tis. položka 21. "ZŠ n. Závodu míru - odvod 

do rozpočtu zřizovatele z IF" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň návrh na 

zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. položka 21. "ZŠ Br. Veverkových - 

odvod do rozpočtu zřizovatele z IF" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň 

návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 

598 - Ekonomický odbor). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 700,0 tis. položka 21. "ZŠ J. Ressla - odvod do 

rozpočtu zřizovatele z IF" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň návrh na 



  24 

zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 68,0 tis. položka 21. "ZŠ Staňkova - odvod do 

rozpočtu zřizovatele z IF" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň návrh na 

zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 26,0 tis. položka 21. "ZŠ Benešovo nám. - 

odvod do rozpočtu zřizovatele z IF" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň 

návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 

598 - Ekonomický odbor). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 132,0 tis. položka 21. "ZŠ Studánka - odvod do 

rozpočtu zřizovatele z IF" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň návrh na 

zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 62,0 tis. položka 21. "ZŠ Družstevní - odvod do 

rozpočtu zřizovatele z IF" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň návrh na 

zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 21. "ZŠ npor. Eliáše - odvod 

do rozpočtu zřizovatele z IF" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň návrh na 

zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 

IX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 37,0 tis. položka 21. "ZŠ Ohrazenice - odvod do 

rozpočtu zřizovatele z IF" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň návrh na 

zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 

X. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 27,0 tis. položka 21. "ZŠ Spořilov - odvod do 

rozpočtu zřizovatele z IF" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň návrh na 

zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 

XI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 795,0 tis. položka 21. "ZŠ E. Košťála - odvod do 

rozpočtu zřizovatele z IF" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň návrh na 



  25 

zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/1252/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 525,0 tis. Kč z běžných 

výdajů položky  „Městské slavnosti" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu)  na běžné 

transfery položky "DDM Alfa - DDM Delta - KD Hronovická - volnočasové aktivity" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/1253/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 125,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Strategie pro kulturu a kreativitu - realizace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. R/1254/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 120,6 tis. z běžných 

výdajů položky "Senioři Pardubice" na běžné transfery položky "DDM Alfa - KD Hronovická - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. R/1255/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 47,0 tis. z běžných transferů 

položky "ZŠ Br. Veverkových - příspěvek na provoz" na kapitálové transfery položky "ZŠ Br. 

Veverkových - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  26 

Návrh na finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 47,0 tis. z běžných transferů 

položky "ZŠ n. Závodu míru - příspěvek na provoz" na kapitálové transfery položky "ZŠ n. Závodu 

míru - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 47,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ npor. Eliáše - příspěvek na provoz" na kapitálové transfery položky "ZŠ npor. 

Eliáše - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 47,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ Staňkova - příspěvek na provoz" na kapitálové transfery položky "ZŠ 

Staňkova - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 47,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ Studánka - příspěvek na provoz" na kapitálové transfery položky "ZŠ 

Studánka - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. R/1256/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 216,8 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné trasfery položky "ZŠ - Studánka - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 219,8 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné trasfery položky "ZŠ - Ohrazenice - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 116,2 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné trasfery položky "ZŠ - Waldorfská - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 298,4 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné trasfery položky "ZŠ - Br. 

Veverkových - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 275,4 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné trasfery položky "ZŠ - Družstevní - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



  27 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 298,4 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné trasfery položky "ZŠ - Spořilov - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 317,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné trasfery položky "ZŠ - Benešovo 

nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 137,7 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné trasfery položky "ZŠ - Pardubičky - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 286,5 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné trasfery položky "ZŠ - Staňkova - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

X. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 149,2 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné trasfery položky "ZŠ - J. Ressla - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 286,5 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné trasfery položky "ZŠ - Svítkov - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 245,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné trasfery položky "ZŠ - Dubina, E. 

Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 266,7 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné trasfery položky "ZŠ - n. Závodu míru 

- příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XIV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 65,4 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné trasfery položky "ZŠ - Štefánikova - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  28 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 317,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné trasfery položky "ZŠ - Prodloužená - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XVI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 343,8 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné trasfery položky "ZŠ - npor. Eliáše - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XVII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 370,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné trasfery položky "ZŠ - A. Krause - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XVIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 113,5 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné trasfery položky "ZŠ - Montessori - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. R/1257/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 66,0 tis. z kapitálových 

transferů položky "Strojní investice" na běžné trasfery položky "MŠ - Brožíkova - příspěvek na 

provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z kapitálových 

transferů položky "Strojní investice" na běžné trasfery položky "MŠ - Sluníčko (Gorkého) - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. R/1258/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 14,5 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné trasfery položky "ZŠ Ohrazenice - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. R/1259/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  29 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. v rámci 

položky "Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) z běžných 

transferů na kapitálové trasfery. 

 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. R/1260/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obcecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "TIC - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 035 

Přijaté usnesení č. R/1261/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "Pardubicko - perníkové srdce Čech - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 036 

Přijaté usnesení č. R/1262/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 9 651,1 tis. položka "Příjmy z prodeje 

pozemků" (správce 711 - Odbor majetku a investic) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 386,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "Pardubická plavební a.s. - odkup akcií" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 158,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 



  30 

kapitálové výdaje položky "Pardubická plavební a.s. - odkup pozemků" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie). 

 

Číslo návrhu: 037 

Přijaté usnesení č. R/1263/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 630,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" na kapitálové výdaje položky 

"Rekonstrukce zastávky MHD - Dukla náměstí - směr z města - realizace" (správce 1327 - Odbor 

dopravy). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 630,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" na kapitálové výdaje položky 

"Rekonstrukce zastávky MHD - Kpt. Bartoše - směr z města - realizace" (správce 1327 - Odbor 

dopravy). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 630,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" na kapitálové výdaje položky 

"Rekonstrukce zastávky MHD - Kpt. Bartoše - směr do města - realizace" (správce 1327 - Odbor 

dopravy). 

 

Číslo návrhu: 038 

Přijaté usnesení č. R/1264/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Světelná a signalizační zařízení (SSZ)" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

Číslo návrhu: 039 

Přijaté usnesení č. R/1265/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 50 000,0 tis. z rozpočtu na rok 

2022 do rozpočtu na rok 2023 na kapitálové výdaje položky "Rozvojový fond a.s. - zvýšení 

základního kapitálu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  31 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města Pardubic na rok 2024 ve výši Kč 50 

000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Rozvojový fond a.s. - zvýšení základního kapitálu" (správce 

1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

Číslo návrhu: 040 

Přijaté usnesení č. R/1266/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 10 300,0 tis. z rozpočtu na rok 

2022 do rozpočtu na rok 2023 na kapitálové výdaje položky "Rozvojový fond a.s. - zvýšení 

základního kapitálu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

Číslo návrhu: 041 

Přijaté usnesení č. R/1267/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 9 950,0 tis. v rozpočtu na rok 2024 na realizaci 

projektu "Úpravy křižovatky Sukova x U Stadionu a přechodu přes ul. Sukova" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

11 

Výjimky z počtu ve třídách MŠ 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1268/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Pardubice-Polabiny, Mladých 158, a to v 

1.,2.,3.,4. a 5. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1269/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Pardubice-Rosice nad Labem, Prokopa 

Holého 160, a to v 1. a 2. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024. 



  32 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1270/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Srdíčko Pardubice, Luďka Matury 653, a 

to v 1., 2., 3. a 4. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1271/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Mozaika Pardubice, nábřeží Závodu míru 

1961, a to v 1.,2.,3., 4. a 5. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1272/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Pardubice-Ohrazenice, Školská 225, a to 

v 1., 2., 3. a 4. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1273/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Pastelka Pardubice-Polabiny, Rosická 

157, a to v 1., 2., 3. a 4. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024. 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1274/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Pardubice-Polabiny, Brožíkova 450, a to 

v 1.,2.,3.,4.,5., 6. a 7. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024. 

 

 



  33 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/1275/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Klubíčko Pardubice-Polabiny, Grusova 

448, a to v 1.,2.,3.,4.třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024. 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/1276/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Pardubice, K Polabinám 626, a to 

1.,2.,3.,4., 5. a 6. na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024. 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/1277/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Kamínek Pardubice, Ke Kamenci 1601, a 

to v 1. a 2. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024. 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/1278/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Pardubice, Na Třísle 70, a to v 1., 2. a 3. 

třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024. 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/1279/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Kamarád Pardubice, Teplého 2100, a to v 

1.,2.,3. a 4. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024. 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/1280/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 



  34 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Pardubice, Benešovo náměstí 2115, a to 

v 1.,2.,3. a 4. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024. 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/1281/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Pardubice-Jesničánky, Raisova 226, a to v 

1., 2. a 3. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024. 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/1282/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Čtyřlístek Pardubice, Národních hrdinů 8, 

a to v 1., 2. a 3. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024. 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/1283/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Korálek Pardubice, Rumunská 90, a to ve 

2., 3., 4., 5. a 6. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024. 

 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/1284/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Pardubice-Dubina, Erno Košťála 991, a to 

v 6. třídě na 25 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024. 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/1285/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  35 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1., a 2. třídě Mateřské školy Koníček Pardubice, Bulharská 119 na 

25 dětí, a to na dobu určitou 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024. 

 

12 

Odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku příspěvkových 

organizací ve školství 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1286/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Waldorfská 

Pardubice, Gorkého 867, IČ: 70837236. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1287/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školou Zvoneček 

Pardubice-Polabiny, Sluneční 284, IČ: 75018381. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1288/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice, Benešovo 

náměstí 590, IČ: 60158999. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1289/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  36 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice, Josefa 

Ressla 2258, IČ: 46496921. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1290/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školou Čtyřlístek 

Pardubice, Národních hrdinů 8, IČ: 75018144. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1291/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou a mateřskou školou 

Pardubice, A. Krause 2344, IČ: 60159138. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1292/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice-Spořilov, 

Kotkova 1287, IČ: 42938554. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

13 

Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic za 

rok 2022 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1293/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

účetní závěrku příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic, Kpt.Jaroše 726, 531 81 

Pardubice, IČO 7500970, za rok 2022. Účetní závěrka je přílohou tohoto usnesení. 



  37 

 

14 

Výsledek hospodaření a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů 

příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic za rok 2022 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1294/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výsledek hospodaření za rok 2022 a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do rezervního 

fondu příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic, Kpt. Jaroše 726, 531 81 Pardubice, 

IČO 75090970, ve výši 115 726,12 Kč. 

15 

Akční plány komunitního plánování sociálních služeb na období 2023-2024 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1295/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Akční plány komunitního plánování sociálních a souvisejících služeb na roky 2023-2024, které jsou 

přílohou č. 1 tohoto návrhu usnesení. 

16 

Odpisový plán dlouhodobého majetku - Lentilka - integrační školka a rehabilitační 

centrum 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1296/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  38 

odpisové plány dlouhodobého majetku pořízeného příspěvkovou organizací Lentilka - integrační 

školka a rehabilitační centrum, Prodloužená 278, 530 09 Pardubice, IČ 00190730. Odpisové plány 

jsou přílohou tohoto usnesení. 

17 

Odměna řediteli příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1297/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí odměny řediteli příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic zřízené 

statutárním městem Pardubic dle výše uvedené v příloze č.1, usnesení č.1. 

18 

Individuální dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1298/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální investiční dotace z Programu podpory sportu v požadované výši 

200.000,- Kč spolku Hvězda Pardubice z.s., IČO: 266 50 193, sídlo: Čs. armády 2515, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Pořízení a stavba vrhačské klece vč. vrhačského 

kruhu". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace z Programu 

podpory sportu ve výši 200.000,- Kč se spolkem Hvězda Pardubice z.s., IČO: 266 50 193, sídlo: Čs. 

armády 2515, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Pořízení a stavba 

vrhačské klece vč. vrhačského kruhu" dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 

 

 

 



  39 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1299/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 25.000,- Kč z 

požadované částky 61.000,- Kč spolku Taneční skupina T-BASS Pardubice, z.s., IČO: 226 71 579, 

sídlo: Gagarinova 884/9, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, na realizaci projektu „ WORLD 

OF DANCE 2023“. Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 25.000,- Kč se spolkem Taneční skupina T-BASS Pardubice, z.s., IČO: 226 71 579, 

sídlo: Gagarinova 884/9, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, na realizaci projektu „ WORLD 

OF DANCE 2023“ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1300/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 66.000,- Kč z 

požadované částky 150.000,- Kč spolku Pardubice Stallions, z.s., IČO: 266 18 702, sídlo: Husova 

1782, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, na realizaci projektu „Pardubice Stallions – činnost klubu v 

roce 2023“. Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace z Programu 

podpory sportu ve výši 66.000,- Kč se spolkem Pardubice Stallions z.s., IČO: 266 18 702, sídlo: 

Husova 1782, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, na realizaci projektu „Pardubice Stallions – činnost 

klubu v roce 2023“ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1301/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 89.000,- Kč z požadované 

částky 150.000,- Kč spolku Klub sportovního plavání Pardubice, z.s., IČO: 023 52 419, sídlo: 

Sladkovského 669, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu „Pokrytí části ceny 

nájemného plaveckých drah v Aquacentru Pardubice v roce 2023“. Dotace nebude poskytnuta v 

režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  40 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 89.000,- Kč se spolkem Klub sportovního plavání Pardubice, z.s., IČO: 023 52 419, 

sídlo: Sladkovského 669, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu „Pokrytí části 

ceny nájemného plaveckých drah v Aquacentru Pardubice v roce 2023“ dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 005 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu spolku Hvězda Pardubice z.s., IČO: 

266 50 193, sídlo: Čs. armády 2515, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Mzda 

správců Městského atletického stadionu" v požadované výši 260.000,- Kč.   

 

19 

Smlouva o poskytnutí dotace z prostředků Pardubického kraje 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1302/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 15.000 Kč na přípravu a konání krajského finále 

sportovních her mateřských škol Pardubického kraje, mezi statutárním městem Pardubice, jako 

příjemcem dotace a Pardubickým krajem, IČ 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 

125, PSČ 532 11, jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. 

Smlouva o poskytnutí dotace je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice, jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11, 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které tvoří 

přílohu tohoto usnesení.  

Z: Bc Jan Nadrchal, primátor města 

Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T:16.6.2023 

20 

Aktualizace Identifikačních listin projektů 

Zpráva byla hlasována v bloku. 



  41 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1303/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

aktualizaci Identifikační listiny projektu „Zvyšování kapacit MŠ v Pardubicích “. Cílem projektu je 

"Rozšíření kapacit MŠ Teplého" (PP-21-001_2), "Výstavba nové MŠ Trnová" (PP-21-001_3). 

Identifikační listina projektu je přílohou tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1304/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

aktualizaci Identifikační listiny projektu „Centrum sociálních služeb – Bělehradská 389“(PP-21-002), 

která je přílohou tohoto usnesení. 

 

21 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1305/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2013-05 "On-

line přenos jednání Zastupitelstva města Pardubic na dobu 4 let" níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky: 

- Mediawork Services s.r.o., IČ: 05128714 

- České Radiokomunikace a.s., IČ: 24738875 

- WeSmart Studio s.r.o., IČO:10667580 

- MINISTR SYSTEMS s.r.o., IČO:01863045 

- BitEST – Zdeněk Němec, IČO:16536673 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  42 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2013-05 "On-

line přenos jednání Zastupitelstva města Pardubic na dobu 4 let" 

hodnotící komisi v tomto složení: 

- René Živný – náměstek primátora 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na profilu zadavatele (NEN) Magistrátu města 

Pardubic. 

22 

Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory 

kultury 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

Na základě dotazu J. Rychteckého bylo uvedeno, že komise se bude zabývat zpřísněním pravidel pro 

přidělování dotací.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1306/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory kultury pro rok 2023 subjektům uvedeným v tabulce, která 

je přílohou č. 1 tohoto usnesení, a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhovaná výše dotace v Kč". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory kultury pro rok 2023 se 

subjekty uvedenými v usnesení č. 1 bodu I. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 30. 11. 2023 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1307/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu podpory kultury pro rok  2023 subjektům uvedeným v 

tabulce, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení, a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhovaná výše 

dotace v Kč". 



  43 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z Programu podpory kultury pro rok 

2023 se subjekty uvedenými v bodu I. tohoto usnesení ve znění přílohy č. 2 - č. 18 tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1308/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2023 společnosti NO 

PROBLEM PROMOTION, a.s., se sídlem: Wintrova II 1088, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČ: 

09861025, na realizaci projektu "18. ročník Pardubického letního kina Rebel" v navrhované výši 

300.000,- Kč. Požadovaná výše dotace žadatelem je 1.000.000,- Kč. Dotace nebude poskytnuta v 

režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

kultury pro rok 2023 se společností NO PROBLEM PROMOTION, a.s., se sídlem: Wintrova II 1088, 

Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČ: 09861025, na realizaci projektu "18. ročník Pardubického 

letního kina Rebel" ve výši 300.000,- Kč, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1309/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2023 zapsanému spolku 

Divadlo Tří, z.s., IČ: 26572036, se sídlem: č.p. 45, 530 02 Ostřešany, na realizaci projektu "20 let 

Divadla Tří" v navrhované výši 32.000,- Kč. Požadovaná částka dotace žadatelem je 44.700,- Kč. 

Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro 

rok 2023 se zapsaným spolkem Divadlo Tří, z.s., IČ: 26572036, se sídlem: č.p. 45, 530 02 Ostřešany, 

na realizaci projektu "20 let Divadla Tří" ve výši 32.000,- Kč.  

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31.08.2023 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1310/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  44 

návrh na poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2023 fyzické osobě 

nepodnikající panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na realizaci projektu "Celovečerní dokumentární film To-

Man!" v navrhované výši 32.000,- Kč. Požadovaná výše dotace žadatelem je 200.000,- Kč. Dotace 

nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

kultury pro rok 2023 s fyzickou osobou nepodnikající panem xxxxxxxxxxxxxxxxx, na realizaci 

projektu "Celovečerní dokumentární film To-Man!" ve výši 32.000,- Kč, která je přílohou tohoto 

usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory kultury pro rok 2023 subjektům uvedeným v tabulce, která je 

přílohou návrhu tohoto usnesení. 

 

 

Návrh usnesení č. 007 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2023 žadatelce fyzické 

osobě podnikající paní xxxxxxxxxxxxxxxxxx, na realizaci projektu "Druhá etapa projektu - vývoj 

scénáře Lata Brandisová" v požadované výši 95.000,- Kč. 

23 

Rozhodnutí zadavatele o přímém zadání zakázky „Zpracování projektové 

dokumentace kanalizace Staré Čívice, ul. Přeloučská a inženýrská činnost“ 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1311/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, obojí ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 5 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OŽP-VZMR-2023-2 „Zpracování projektové dokumentace kanalizace Staré Čívice, ul. Přeloučská a 

inženýrská činnost " zhotoviteli VK PROJEKT, spol. s r.o., Teplého 2014, 530 02 Pardubice, IČO: 

64826431 s nabídkovou cenou 139 050,- Kč  (bez DPH). 



  45 

24 

Městské slavnosti Pardubice 2023 - Zrcadlo umění 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1312/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o zajištění jarní části Městských slavností Pardubice 2023 - Zrcadla umění mezi 

statutárním městem Pardubice a příspěvkovou organizací statutárního města Pardubice Domem 

dětí a mládeže ALFA Pardubice, IČ:  48161233, se sídlem Pardubice, Družby 334, Pardubice-

Polabiny III, PSČ 530 09. Znění smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zajištění jarní části Městských slavností Pardubice 2023 - Zrcadla umění mezi 

statutárním městem Pardubice a , příspěvkovou organizací statutárního města Pardubice Domem 

dětí a mládeže ALFA Pardubice, IČ:  48161233, se sídlem Pardubice, Družby 334, Pardubice-

Polabiny III, PSČ 530 09 ve znění, které tvoří přílohu tohoto usnesení. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města  

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 13.6.2023 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1313/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, obojí ve znění pozdějších předpisů,  a čl. 14 odst. 4 Zadávacího řádu 

veřejných zakázek o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění technických služeb v 

rámci projektu Zrcadlo umění - jarní část Městských slavností Pardubice 2023“ v celkové výši 182 

766,- Kč bez DPH dodavateli Služby města Pardubic a.s., IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé 

Předměstí, 530 12 Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí služeb mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností 

Služby města Pardubic a.s., IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, 

která je přílohou tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí služeb mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností 

Služby města Pardubic a.s., IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé předměstí, 530 12 Pardubice, 

která je přílohou tohoto usnesení.  



  46 

 

Z:  Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

     Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 13. 6. 2023 

25 

Záměr podání žádosti o dotaci v rámci Národního plánu obnovy 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1314/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o dotaci v rámci výzvy č. 0313/2023 Národního plánu obnovy, iniciativa Status 

umělce, komponenta 4.5. Rozvoj kulturního a kreativního sektoru na financování projektu 

„Regionální koordinace kreativního učení ve městě Pardubice“. Dotace může být poskytnuta až do 

výše 100 % uznatelných nákladů projektu, kdy min. povinný podíl žadatele tak tvoří náklady 

označené jako nezpůsobilé. Celkové předpokládané náklady na realizaci projektu jsou aktuálně 

vyčísleny na částku 1 500 000,00 Kč vč. DPH, kdy skutečná výše bude upravena až na základě 

výsledků zadávacích řízení a rozhodnutí poskytovatele dotace o výši způsobilosti/nezpůsobilosti 

dílčích nákladů. Minimální podíl žadatele/města nepřesáhne částku 125 tis. Kč vynaložených 

nezpůsobilých nákladů v rámci realizace projektu. 

II. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Ing. Petru Harišovou, vedoucí oddělení dotačního managementu Odboru rozvoje a strategie k 

elektronickému podpisu žádosti o dotaci v elektronickém prostředí Dotačního portálu Ministerstva 

kultury ČR a výkonu úkonů s touto pozicí spojených. Pověření je nedílnou součástí tohoto usnesení 

a bude přiloženo jako povinná příloha k žádosti o dotaci (viz příloha usnesení). 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podepsat jménem města pověření dle bodu II. usnesení 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

T: 29.5.2023 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Ing. Petře Harišové, vedoucí oddělení dotačního managementu Odboru rozvoje a strategie 

podepsat jménem města žádost o dotaci na projekt „Regionální koordinace kreativního učení ve 

městě Pardubice“ v elektronickém prostředí Dotačního portálu Ministerstva kultury ČR. 

Z: Ing. Petra Harišová, vedoucí oddělení dotačního managementu odboru rozvoje a strategie 

T: 29.5.2023 



  47 

26 

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1315/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 150.000,00 Kč na realizaci akce „XXIII. ročník 

divadelní přehlídky GRAND Festival smíchu“ mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem 

dotace a Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 

532 11 jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Smlouva o 

poskytnutí dotace je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 31.07.2023 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1316/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 210.000,00 Kč na realizaci akce „Pardubické hudební 

jaro 2023“ mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a Pardubickým krajem, IČ: 

70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 jako poskytovatelem dotace 

z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Smlouva o poskytnutí dotace je přílohou tohoto 

usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 31.07.2023 



  48 

27 

Výsledek konkurzního řízení na pozici ředitele/ky Východočeského divadla 

Pardubice 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1317/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Jmenuje 

Mgr. Petra Dohnala xxxxxxxxxxxxxxxxxx  do funkce ředitele příspěvkové organizace Východočeské 

divadlo Pardubice, IČ 00088358, se sídlem Pardubice,  U Divadla 50, PSČ 531 62, s účinností od 

01.06.2023 na období 6 let do 31.05.2029. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1318/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dohody o podmínkách pracovního poměru mezi statutárním městem Pardubice a Mgr. 

Petrem Dohnalem, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx týkající se funkce ředitele příspěvkové organizace 

Východočeské divadlo Pardubice. Znění dohody je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dohodu o podmínkách pracovního poměru mezi statutárním městem Pardubice a Mgr. 

Petrem Dohnalem, xxxxxxxxxxxxxxx týkající se funkce ředitele příspěvkové organizace 

Východočeské divadlo Pardubice, ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí OŠKS 

T: 31.05.2023 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1319/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.06.2023 plat dle návrhu: 

Mgr. Petru Dohnalovi, řediteli Východočeského divadla Pardubice. 

28 

Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře RFP a.s. (výroční zpráva 2022) 

Zpráva byla hlasována v bloku. 



  49 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1320/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČ: 252 91 408 takto:  

1. Schvaluje účetní závěrku za rok 2022,  

2. Schvaluje výroční zprávu společnosti za rok 2022,  

3. Schvaluje hospodářský výsledek za rok 2022 ve výši – 12 199 834,86 Kč  

4. Schvaluje zúčtování hospodářského výsledku ve výši – 12 199 834,86 Kč na účet neuhrazené 

ztráty minulých účetních období. 

 

29 

Problematika RFP a.s. (Parkovací dům U Stadionu, navýšení základního kapitálu, 

prodej nemovitostí) 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

Jakub Rychtecký – upřesnil informace k červnovému zvyšování základního kapitálu společnosti RFP 

a.s. 

Jan Hrabal – uvedl, že na příštím zasedání ZmP předloží informativní zprávu k problematice 

parkovacích domů ve městě 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

Otakara Janeckého a Martina Charváta podána informace o jejich poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1321/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na veřejný zájem statutárního města Pardubice realizovaný prostřednictvím společnosti 

Rozvojový fond Pardubice a.s., se sídlem třída Míru 90, Zelené předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 252 

91 408 (dále jen jako RFP a.s.) (město Pardubice je od jejího založení jediným akcionářem) 

definovaný takto:  

1. Multifunkční aréna Pardubice, malá hala s ledovou plochou, fotbalový stadion Arnošta Košťála, 

tréninkové hřiště s umělou trávou a parkovací plochy a ostatní plochy nacházející se na pozemcích 

detailněji specifikovaných v příloze č. 1 tohoto usnesení, tvoří co do architektonického řešení a 

funkčního využití jednotný celek (dále jen SPORTOVNÍ AREÁL), který poskytuje v krajském měřítku 



  50 

výjimečné podmínky pro konání sportovních a kulturních akcí s kvalitním diváckým zážitkem,  

2. výše popsaný SPORTOVNÍ AREÁL na své východní straně přímo sousedí se zámeckým parkem, 

který je nedílnou součástí Městské památkové rezervace města Pardubice (dále jen MPR-PCE) 

zahrnující historické měšťanské domy, 3 náměstí, výškovou dominantu Zelenou bránu, veřejnou 

zeleň, budovu radnice, komplex budov sídla Pardubického kraje a řadu dalších památkově 

chráněných budov, které nedisponují zejména s ohledem na století jejich vzniku dostatečným 

počtem parkovacích míst,    

3. v návaznosti na bod 1. a bod 2. je důležitým veřejným zájmem statutárního města Pardubice 

zajistit a umožnit prostřednictvím společnosti RFP a.s. vybudování kapacitního „Parkovacího domu 

v ulici U Stadionu“ s kapacitou 375 parkovacích míst (počet park. míst dle „Ekonomické studie KB 

ADVISORY s.r.o z 27. 12. 2022), která díky umístění parkovacího domu přispějí k posílení/zachování 

návštěvnického zájmu o SPORTOVNÍ AREÁL a MPR-PCE. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh v návaznosti na bod I. tohoto usnesení a v návaznosti na usnesení č. Z/2274/2021, č. 

Z/2275/2021 a č. Z/2276/2021 ze dne 27. 05. 2021, níže uvedené podmínky umožňující realizaci 

výstavby Parkovacího domu U Stadionu a budoucí efektivnější správu majetku společnosti RFP a.s.: 

1. na financování výstavby Parkovacího domu U Stadionu s investičního hodnotou stavby do 340 

mil. Kč bez DPH (zadávací řízení na výběr zhotovitele není ukončeno) poskytne statutární město 

Pardubice z rozpočtu formou navýšení základního kapitálu společnosti RFP a.s. částku 100 mil. Kč s 

tím, že částka 50 mil. Kč bude poskytnuta z rozpočtu r. 2023 a částka 50 mil. Kč z rozpočtu r. 2024 s 

tím, že požadavek na uvolnění finančních prostředků je předložen v rámci V. změny rozpočtu rok 

2023, 

2. na financování výstavby Parkovacího domu U Stadionu bude ze strany společnosti RFP a.s. 

čerpán úvěr s maximální výší jistiny 190 mil. Kč s max. délkou splatnosti 15 let, s ručením 

statutárního města Pardubice,   

3. na posílení likvidity společnosti RFP a.s. v r. 2023 poskytne statutární město Pardubice z 

rozpočtu formou navýšení základního kapitálu společnosti RFP a.s. částku 10,3 mil. Kč, která 

částečně přispěje ke spolufinancování investice společnosti RFP a.s. do modernizace bufetů MFA 

dokončené v roce 2022 s tím, že požadavek na uvolnění finančních prostředků je předložen v rámci 

V. změny rozpočtu rok 2023. Detailněji viz žádost RFP a.s., která je přílohou důvodové zprávy č. 11,  

4. formou nepeněžitého vkladu vložit do základního kapitálu společnosti RFP a.s. pozemky 

detailněji specifikované v příloze č. 1 tohoto usnesení, kdy tento nepeněžitý vklad je navržen 

realizovat v důležitém strategickém zájmu společnosti RFP a.s. a statutárního města Pardubice v 

pozici jediného akcionáře. Tento vklad pozemků do společnosti RFP a.s. vytváří základní 

předpoklad pro dlouhodobě výnosově stabilní a efektivní správu parkovacích míst vč. zajištění 

efektivní péče při správě chodníků a dalších zpevněných ploch SPORTOVNÍHO AREÁLU,   

5. přípravu Smlouvy obecného hospodářského zájmu, která umožní společnosti RFP a.s. zajištění 

dlouhodobého provozování Parkovacího domu U Stadionu s tím, že tento parkovací dům bude 

nedílnou součástí parkovacího systému statutárního města Pardubice na územní MO I.,  

6. přípravu Smlouvy obecného hospodářského zájmu, která umožní společnosti RFP a.s. zajištění 

dlouhodobého provozování Umělého travnatého hřiště, které je součástí SPORTOVNÍHO AREÁLU.   

III. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic vzít na vědomí: 

1. EKONOMICKOU STUDII společnosti KB ADVISORY s.r.o. (viz příloha č. 2 tohoto usnesení), která 

modelově definuje vhodnou strukturu zdrojů financování parkovacího domu, a dále modelově 

definuje parametry budoucího možného vývoje příjmů a výdajů spojených s fungováním 



  51 

Parkovacího domu U Stadionu,    

2. podmínky prodeje dvou nemovitostí v majetku společnosti RFP a.s. na posílení vlastních 

finančních zdrojů s jejich využitím na výstavbu Parkovacího domu U Stadionu. Nemovitosti určené 

k prodeji jsou blíže popsány v příloze č. 3 tohoto usnesení s tím, že součástí této přílohy je též 

návrh postupu jejich prodeje formou veřejné dobrovolné dražby, 

3. podmínky výzvy na poskytnutí bankovního úvěru s ručením statutárního města Pardubice s max. 

výší jistiny 190 mil. Kč, splatností max. 15 let, s možností předčasného splacení během celé lhůty 

splatnosti. Výzva je přílohou č. 4 tohoto usnesení.   

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1322/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic uložit: 

1.  předložit na jednání ZmP dne 19. 6. 2023 v souladu s předchozím schvalovacím usnesením ke 

schválení usnesení o zvýšení základního kapitálu společnosti RFP a.s. peněžitým vkladem vč. 

schválení návrhu smlouvy o úpisu akcií 

Zodpovídá: vedoucí ORS  

Termín: 19. 6. 2023  

2. zajistit v souladu s předchozím schvalovacím usnesením zpracování odborného znaleckého 

posudku na ocenění pozemků detailněji specifikovaných v příloze č. 1 k návrhu předchozího 

usnesení za účelem jejich vložení formou nepeněžitého vkladu do základního kapitálu společnosti 

RPF a.s. 

Zodpovídá: vedoucí OMI 

Termín: 30. 8. 2023 

30 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1323/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-021 „ZŠ E. Košťála - vegetační střechy – technický dozor investora“ 

dodavateli CHRPA stavební společnost s r.o., IČO: 25285262, s nabídkovou cenou 171.901,- Kč bez 

DPH. 



  52 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1324/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-022 „MŠ Závodu míru - rekonstrukce hospodářského pavilonu - 

přípravna jídel - technický dozor investora“ dodavateli xxxxxxxxxxxxx, s nabídkovou cenou 

410.000,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1325/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-023 „ZŠ Gorkého (Waldorfská) - rekonstrukce soc. zařízení - technický 

dozor investora“ dodavateli xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, s nabídkovou cenou 205.000,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1326/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-024 „ZŠ Npor. Eliáše - rekonstrukce hřiště - technický dozor investora“ 

dodavateli MALÍNSKÝ s.r.o., IČO: 25998153, s nabídkovou cenou 338.700,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1327/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 



  53 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-031 „DDM Alfa - oprava sociálního zázemí - dívky 2.NP“  dodavateli D-R 

91 spol. s r.o., IČO: 05939011, s nabídkovou cenou 148.600,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1328/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OMI-VZMR-2023-017 „NP - Klášterní 54-55 - oprava fasády - PD“ z důvodu vysokého překročení 

předpokládané ceny. 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1329/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-032 „Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce vnitřních stájí I. 

etapa“ dodavateli TIMRA s.r.o., IČO: 04806859, s nabídkovou cenou 2.461.117,42 Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/1330/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-015 „Rámcová smlouva – instalatérské práce“ dodavateli Instal 

Hanousek s r.o. IČO: 06671918, s nabídkovou cenou uvedenou v souhrnu cenové nabídky, který je 

přílohou tohoto usnesení. Maximální limit čerpání do 5,8 mil. Kč bez DPH za dobu trvání rámcové 

smlouvy, tj. 2 roky. 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/1331/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 



  54 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-018 „Rámcová smlouva – truhlářské práce“ dodavateli KTS-INTEGRA, 

spol. s r.o. IČO: 47470330, s nabídkovou cenou uvedenou v souhrnu cenové nabídky, který je 

přílohou tohoto usnesení. Maximální limit čerpání do 3,8 mil. Kč bez DPH za dobu trvání rámcové 

smlouvy, tj. 2 roky. 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/1332/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 17 odst. 

2 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci veřejné zakázky č. OMI-VZMR-

2023-012 "Terminál B – SO 103, SO 106.2 cementobetonový kryt vozovky“ o uzavření dodatku č. 1 

ke smlouvě o dílo ze dne 17.4.2023 a to na základě změnového listu č. 1, upravujícího změnu 

stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s dodavatelem BAK stavební společnost a.s., IČO: 

28402758, s cenou víceprací ve výši 30.000,- Kč bez DPH a s cenou méněprací ve výši - 1.305.196,19 

Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 17.4.2023 s dodavatelem BAK stavební společnost 

a.s., IČO: 28402758, v rámci realizace akce "Terminál B – SO 103, SO 106.2 cementobetonový kryt 

vozovky“, na základě změnového listu č. 1, upravujícího změnu stavby vzniklou při její vlastní 

realizaci, s cenou prací (vícepráce a méněpráce) v celkové výši - 1.275.196,19 Kč bez DPH. 

Z: Kateřina Skladanová, vedoucí OMI 

T: 15.6.2023 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/1333/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 13 odst. 

7 písm. b) směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci podlimitní veřejné 

zakázky č. OVZ-VZZR-2022-029 "RPS pravý břeh Labe, Centrum Sever, XVII. etapa“ zadané v 

otevřeném řízení o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 26.9.2022 a to na základě 

změnových listů č. 1 - 6, upravujících změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s dodavatelem 

Agrostav Pardubice a.s., IČO: 46506063, s cenou víceprací ve výši 1.050.193,35 Kč bez DPH a cenou 

méněprací ve výši - 268.028,61 Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  55 

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 26.9.2022 s dodavatelem Agrostav Pardubice a.s, IČO: 

46506063, v rámci realizace akce " RPS pravý břeh Labe, Centrum Sever, XVII. etapa“, na základě 

změnových listů č. 1 - 6, upravujících změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s cenou 

dodatečných prací (vícepráce a méněpráce) v celkové výši 782.164,74 Kč bez DPH. 

Z: Kateřina Skladanová, vedoucí OMI  

T: 15.6.2023 

31 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1334/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-044 „J. 

Palacha 324, bud.č.15 - oprava sociálního zařízení“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• Profi Hradec Králové s.r.o.,  IČO: 25936701 

• ASIM CZ s.r.o., IČO: 28128168 

• PT point s.r.o., IČO: 25944312 

• TEREGO s.r.o., IČO: 64791581 

• D-R 91 spol. s r.o., IČO: 05939011. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-044 „J. Palacha 324, bud.č.15 - oprava sociálního zařízení“ hodnotící 

komisi v tomto složení: 

•   Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Milan Ujec - OITS/OMI. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1335/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-046 „ZŠ 



  56 

Družstevní - rekonstrukce sociálních zařízení - pavilon F“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky:  

• THS STAVEBNÍ s.r.o., IČO: 27497291 

• RONING spol. s r.o., IČO: 62028405 

• R E O P  v. o. s., IČO: 48155641 

• Hanzlová s.r.o., IČO: 27748294 

• Smilova Park s.r.o., IČO: 02147912. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-046 „ZŠ Družstevní - rekonstrukce sociálních zařízení - pavilon F“ 

hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Mgr. Barbora Vašutová - OITS/OMI. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1336/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-047 „ZŠ J. 

Ressla - výměna svítidel ve školní kuchyni“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

•   xxxxxxxxxxxxxxxx 

•   Profi Hradec Králové s.r.o., IČO: 25936701 

•   ELEKTROMONTÁŽE Březová nad Svitavou, IČO: 63218798 

•   ELEKTRO ŠAKO 2000 s. r. o., IČO: 25948997 

•   xxxxxxxxxxxxxxxxx. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-047 „ZŠ J. Ressla - výměna svítidel ve školní kuchyni“ hodnotící komisi 

v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Martina Sigmundová - OITS/OMI. 

 

 

 

 

 



  57 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1337/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-048 „MŠ 

Brožíkova - oprava střešního pláště - část E“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• T&P Project s.r.o.,  IČO: 27526411 

• Roman Kvapil – STAVITELSTVÍ s.r.o., IČO: 10803556 

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČO: 25968203 

• RELICO s.r.o., IČO: 28781546 

• MARHOLD a.s., IČO: 15050050. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-048 „MŠ Brožíkova - oprava střešního pláště - část E“ hodnotící komisi 

v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Kamila Myšková - OITS/OMI. 

 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1338/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-049 „ZŠ 

Studánka - výměna oken“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČO: 25968203 

• PT point s.r.o., IČO: 25944312 

• D-R 91 spol. s r.o., IČO: 05939011 

• THS STAVEBNÍ s.r.o., IČO: 27497291 

• Smilova Park s.r.o.  IČO: 02147912. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-049 „ZŠ Studánka - výměna oken“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 



  58 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Mgr. Barbora Vašutová - OITS/OMI. 

32 

Doporučení vybraných žadatelů k najmu bytů v majetku města 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1339/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti jedné místnosti (34,47 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – do 30. 6. 2024, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za 

nájemné ve výši 2. 341,-- Kč /1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2023 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1340/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti jedné místnosti (33,27 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – do 30. 6. 2024, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za 

nájemné ve výši 2. 418,-- Kč /1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2023 



  59 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1341/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti 2+1 (82,34 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

30. 6. 2024, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši 5. 446,-- Kč 

/1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2023 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1342/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti 3+1 (56,60 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

30. 6. 2024, za nájemné ve výši 4. 486,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2023 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1343/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.XXXXXXXXXXXXX o velikosti 1+1 (45 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar.XXXXXXXXXXXXX a paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 30. 6. 2024, s automatickým 

obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši 3. 633,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2023 



  60 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1344/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 5. 2023 se společnými nájemci panem XXXXXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXXXXX a paníXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXXo 

velikosti 1+1, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dohody o ukončení nájmu bytů dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2023 

 

Návrh usnesení č. 007 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přidělení jiného bytu do nájmu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 008 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přidělení jiného bytu do nájmu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2023 

 

33 

Bytové družstvo Dubina 

Zpráva byla hlasována v bloku. 



  61 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1345/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavření smluv o převodu vlastnického práva k nemovitostem ve znění, které tvoří přílohu č. 

1-3 tohoto usnesení, spočívající v převodu vlastnických práv k níže uvedeným nemovitostem na 

Bytové družstvo Dubina, IČO: 25926560, se sídlem Dubinská 720, Studánka, 530 12 Pardubice (dále 

též „BDD“) 

a) darování spoluvlastnického podílu statutárního města Pardubice (dále též „MP“) o velikosti id. 

51/100 vzhledem k celku na bytovém domě č.p. 720, 721, 722 (objekt k bydlení), část obce 

Studánka, stojícího na pozemku parc. č. st. 1145 v k.ú. Studánka a obci Pardubice, do výlučného 

vlastnictví BDD, 

b) darování spoluvlastnického podílu MP o velikosti id. 51/100 vzhledem k celku na bytovém domě 

č.p. 723, 724, 725 (objekt k bydlení), část obce Studánka, stojícího na pozemku parc. č. st. 1148 v 

k.ú. Studánka a obci Pardubice, do výlučného vlastnictví BDD, 

c) darování spoluvlastnického podílu MP o velikosti id. 51/100 vzhledem k celku na bytovém domě 

č.p. 726, 727, 728 (objekt k bydlení), část obce Studánka, stojícího na pozemku parc. č. st. 1151 v 

k.ú. Studánka a obci Pardubice, do výlučného vlastnictví BDD, 

d) prodej pozemků parc. č. st. 1145 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 1148 (zastavěná 

plocha a nádvoří), parc. č. st. 1151 (zastavěná plocha a nádvoří), vše v k.ú. Studánka a obci 

Pardubice, za kupní cenu 1.223.114,- Kč, do výlučného vlastnictví BDD, 

e) darování spoluvlastnického podílu MP o velikosti id. 51/100 vzhledem k celku na bytovém domě 

č.p. 732, 733, 734, 735, 736, 737 (objekt k bydlení), část obce Studánka, stojícího na pozemku parc. 

č. st. 1173 v k. ú. Studánka a obci Pardubice, do výlučného vlastnictví BDD, 

f) darování spoluvlastnického podílu o velikosti id. 51/100 vzhledem k celku na bytovém domě č.p. 

740, 741 (objekt k bydlení), část obce Studánka, stojícího na pozemku parc. č. st. 1171 v k.ú. 

Studánka a obci Pardubice, do výlučného vlastnictví BDD, 

g) prodej pozemků parc. č. st. 1171 (zastavěná plocha a nádvoří) a parc. č. st. 1173 (zastavěná 

plocha a nádvoří), vše v k.ú. Studánka a obci Pardubice, za kupní cenu 665.257,- Kč, do výlučného 

vlastnictví BDD, 

h) darování spoluvlastnického podílu MP o velikosti id. 51/100 vzhledem k celku na bytovém domě 

č.p. 738, 739 (objekt k bydlení), část obce Studánka, stojícího na pozemku parc. č. st. 1169 v k.ú. 

Studánka a obci Pardubice, do výlučného vlastnictví BDD, 

i) Prodej pozemku parc. č. st. 1169 (zastavěná plocha a nádvoří), v k.ú. Studánka a obci Pardubice, 

za kupní cenu 189.890,- Kč, do výlučného vlastnictví BDD. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh uvedený v bodě I. 

Z:  Bc. Hana Skalická 

T:  30. 6. 2023 



  62 

34 

Bytové družstvo Poseidon 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1346/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavření smluv o převodu vlastnického práva k nemovitostem ve znění, které tvoří přílohu č. 

1 tohoto usnesení ( dále též jako "smlouva"), přičemž předmětem jednotlivých smluv o převodu 

vlastnického práva k nemovitostem je převod spoluvlastnického podílu statutárního města 

Pardubic a spoluvlastnického podílu Bytového družstva POSEIDON, IČ: 25930079, se sídlem nábřeží 

Závodu míru 2737, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice ( dále jen "bytové družstvo"), na příslušné 

bytové jednotce vymezené v domech č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům ( 

dále jen "dům"), stojících na pozemku parc. č. st. 10022 ( dále jen "pozemek"), vše v obci a k.ú. 

Pardubice, část obce Zelené Předměstí, zapsáno na listu vlastnictví č. 67395 vedeném u 

Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, spolu s bytovou 

jednotkou neoddělitelně spjatého spoluvlastnického podílu na společných částech domu a 

pozemku, a to kupujícím v souladu s usnesením č.  Z/2726/2022 Zastupitelstva města Pardubic ze 

dne 20.1.2022: 

b.j.č. 2739/506 - XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX 

b.j.č. 2738/406 - XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX 

b.j.č. 2740/603 - XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh uvedený v bodě I. 

Z: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.6.2023 

35 

Program 7. zasedání ZmP dne 29.05.2023 

Program byl na základě požadavků členů rady upraven. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1347/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  63 

návrh programu 7.  zasedání ZmP dne 29.05.2023 včetně předkladatelů takto: 

1. Převody a prodeje nemovitostí 

P: Charvát Martin (zastupitel města Pardubic) 

2. Revokace usnesení - pozemky 

P: Charvát Martin (zastupitel města Pardubic) 

3. Problematika RFP a.s. (Parkovací dům U Stadionu, navýšení základního kapitálu, prodej 

nemovitostí) 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

4. V. změna rozpočtu na rok 2023 - rozpočtová opatření 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

5. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy z Programu prevence kriminality a zvyšování 

bezpečnosti 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

6. Individuální dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

7. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory kultury 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

8. Akcionářské záležitosti VAK Chrudim a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

9. Ukončení Smluv o partnerství k projektu „Technologické centrum ORP Pardubice a elektronické 

spisové služby v území“ 

P: Živný René (náměstek primátora) 

10. Provoz dopravního terminálu 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

11. Bytové družstvo Poseidon 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

12. Bytové družstvo Dubina 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

13. Vyhláška o veřejném pořádku 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

14. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

15. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

16. Diskuse 

Informativní zprávy:  

Akční plány komunitního plánování sociálních služeb 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Parkovací domy 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Most Kpt. Bartoše - aktuální stav 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

36 

Program valné hromady VAK Chrudim a.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 



  64 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1348/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání řádné valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IČ: 481 71 590, se 

sídlem Novoměstská 626, Chrudim II, 537 01 Chrudim, s datem konání dne 13. 6. 2023. Pozvánka 

včetně programu valné hromady je přílohou důvodové zprávy. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1349/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s příslušným usnesením zastupitelstva č. Z/088/2022 ze dne 19. 12. 2022 náměstkyni 

primátora Jiřinu Klčovou nebo Miroslava Čadu k zastupování města Pardubice na řádné valné 

hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IČ: 481 71 590, se sídlem Novoměstská 

626, Chrudim II, 537 01 Chrudim, s datem konání dne 13. 6. 2023. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1350/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města na řádné valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IČ: 481 

71 590, se sídlem Novoměstská 626, Chrudim II, 537 01 Chrudim, s datem konání dne 13. 6. 2023 

postupovat při hlasování u jednotlivých bodů programu valné hromady takto:  

1. hlasovat u bodu č. 1. programu pro schválení navrhovaných osob do orgánů valné hromady dle 

pozvánky na tuto valnou hromadu, 

2. hlasovat u bodu č. 4. programu pro schválení účetní závěrky za rok 2022, která je přílohou 

pozvánky na valnou hromadu, pro návrh na vypořádání hospodářského výsledku dosaženého v 

roce 2022 a pro návrh představenstva na schválení výše odměn členů představenstva a dozorčí 

rady v souladu s návrhy uvedenými na pozvánce na valnou hromadu,  

3. hlasovat u bodu č. 5. programu v souladu s usnesením ZmP ze dne 29. 5. 2023, 

4. hlasovat u bodu č. 6 a 7  programu pro volbu členů představenstva a dozorčí rady dle návrhu 

zástupcem města Chrudim. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1351/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 



  65 

Zastupitelstvu města Pardubic uložit zástupci města na řádné valné hromadě společnosti Vodovody 

a kanalizace Chrudim a.s., IČ: 481 71 590, se sídlem Novoměstská 626, Chrudim II, 537 01 Chrudim, 

s datem konání 13. 6. 2023 hlasovat u bodu 5. programu valné hromady proti navrženému 

usnesení o:  

• vyloučení přednostního práva dosavadních akcionářů k upsání nových akcií společnosti, 

• zvýšení základního kapitálu společnosti,  

• souhlasu se započtením pohledávek akcionářů, 

• schválení smluv o započtení pohledávek akcionářů, 

úplné znění návrhu usnesení k bodu č. 5 programu je součástí pozvánky na valnou hromadu, která 

je přílohou důvodové zprávy. 

37 

Změny kapacit základních škol 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1352/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v Základní škole Waldorfské Pardubice, 

Gorkého 867, IČO: 70837236, se sídlem Gorkého 867, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, z 225 na 

235 žáků od školního roku 2023/24. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o zvýšení kapacity oboru 79-01-C/01, Základní škola, v  Základní škole Waldorfské 

Pardubice, Gorkého 867, IČO: 70837236, se sídlem Gorkého 867, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, z 225 na 235 žáků od školního roku 2023/24. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost o změnu zápisu v Rejstříku škol a školských zařízení u Základní školy Waldorfské 

Pardubice, Gorkého 867, IČO: 70837236, se sídlem Gorkého 867, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, podle bodu I a II tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31. 5. 2023 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1353/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v Základní škole Pardubice, Josefa 

Ressla 2258, IČO: 46496921, se sídlem Josefa Ressla 2258, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, z 

520 na 530 žáků od školního roku 2023/24. 



  66 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o zvýšení kapacity oboru 79-01-C/01, Základní škola, v Základní škole Pardubice, 

Josefa Ressla 2258, IČO: 46496921, se sídlem Josefa Ressla 2258, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, z 520 na 530 žáků od školního roku 2023/24. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o výmaz dobíhajícího oboru 79-01-C/001, Základní škola, v Základní škole Pardubice, 

Josefa Ressla 2258, IČO: 46496921, se sídlem Josefa Ressla 2258, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, z Rejstříku škol a školských zařízení. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině, jejíž činnost 

vykonává Základní škola Pardubice, Josefa Ressla 2258, IČO: 46496921, se sídlem Josefa Ressla 

2258, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, a to ze 145 na 165 žáků od školního roku 2023/24. 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně, jejíž činnost 

vykonává Základní škola Pardubice, Josefa Ressla 2258, IČO: 46496921, se sídlem Josefa Ressla 

2258, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, a to z 520 na 530 stravovaných od školního roku 

2023/24. 

VI. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost o změnu zápisu v Rejstříku škol a školských zařízení u Základní školy Pardubice, Josefa 

Ressla 2258, IČO: 46496921, se sídlem Josefa Ressla 2258, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, dle 

bodů I až V tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31. 5. 2023 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1354/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v Základní škole Montessori Pardubice, 

příspěvkové organizaci, IČO: 09652558, se sídlem Erno Košťála 870, Studánka, 530 12 Pardubice, z 

200 na 180 žáků od školního roku 2024/2025. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o snížení kapacity oboru 79-01-C/01, Základní škola, v Základní škole Montessori 

Pardubice, příspěvkové organizaci, IČO: 09652558, se sídlem Erno Košťála 870, Studánka, 530 12 

Pardubice, z 200 na 180 žáků od školního roku 2024/2025. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost o změnu zápisu v Rejstříku škol a školských zařízení u Základní školy Montessori 

Pardubice, příspěvkové organizaci, IČO: 09652558, se sídlem Erno Košťála 870, Studánka, 530 12 

Pardubice podle bodu I a II tohoto usnesení. 



  67 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31. 5. 2023 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1355/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v Základní škole Pardubice-Dubina, 

Erno Košťála, IČO: 48161055, se sídlem Erno Košťála 870, Studánka, 530 12 Pardubice, a to z 800 na 

740 žáků od školního roku 2024/25. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o snížení kapacity oboru 79-01-C/01, Základní škola, v Základní škole Pardubice-

Dubina, Erno Košťála, IČO: 48161055, se sídlem Erno Košťála 870, Studánka, 530 12 Pardubice, a to 

z 800 na 740 žáků od školního roku 2024/25. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost o změnu zápisu v Rejstříku škol a školských zařízení u Základní školy Pardubice-

Dubina, Erno Košťála, IČO: 48161055, se sídlem Erno Košťála 870, Studánka, 530 12 Pardubice, 

podle bodu I a II tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31. 5. 2023 

38 

Areál Hůrka 

Bez zpravodaje 

 

Rozprava: 

Jan Nadrchal – navrhl úpravu odst. II návrhu usnesení, a to změnu zodpovědných osob a změnu 

termínu plnění (viz přijatý návrh) 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1356/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/8406/2022' ze dne 18.07.2022 ve znění: "Rada města Pardubic Ukládá pokračovat v 

přípravě prodeje části areálu Hůrka formou investorské soutěže (veřejné obchodní soutěže) a to 

tak, aby na jednání ZmP dne 22. 9. 2022 byly předloženy ke schválení základní principy a podmínky 

prodeje části areálu Hůrka. Z: Mgr. Vítězslav Štěpánek, člen rady města, starosta MO III. T: 22. 9. 

2022" 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  68 

vzhledem k novým skutečnostem (zrušen kanál Dunaj-Odra-Labe, stavba SV obchvatu, stavba nové 

kruhové křižovatky, celek Hůrka východ, celek Hůrka západ, Nový rybník) zadat zpracování nové 

územní studie na zájmové území Hůrka. 

Z: René Živný, náměstek primátora; Jiří Čáň, Nadace pro rozvoj města 

P: 30.09.2024 

39 

Diskuse 

Martin Charvát 

- z pozice člena představenstva RFP a.s. informoval o nutnosti zahájení přípravy na přestavbu 

restaurace Hattrik, v plánu je modelovat tři varianty. 

 

Michal Zitko 

- informoval právě probíhajícím cvičení odvodů branců v případě ohrožení státu nebo válečného 

stavu, do kterého jsou zapojeny jednotlivé složky Armády ČR.  

 

Jiřina Klčová 

- podala informace k vydanému povolení Ministerstva životního prostředí ČR pro společnost AVE 

k vybudování spalovny nebezpečných odpadů v Rybitví. Ministerstvo stanovilo dalších 44 

podmínek, aby mohl projekt postoupit k dalšímu pokračování. Nyní město zvažuje další postup 

v této věci. 

 

Jakub Rychtecký 

- vyjádřil se k chystanému navýšení daně z nemovitostí. Z jejich interpretace vyplývá, že navýšení 

by se mělo týkat koeficientu a mělo by směřovat do státní pokladny. Konstatoval, že bohužel 

město nemá rozumné možnosti, jak občanům kompenzovat toto navýšení. V případě snížení 

částky o tolik, o kolik vláda daň zvýší, by rozpočet města přišel o potřebné příjmy. 

 

Štěpánka Fraňková 

- vznesla dotaz k zápisům dětí do MŠ a ZŠ 

- Reagoval J. Rychtecký – na ZŠ budou přijati všichni pardubičtí žáci, u MŠ se projevuje účelové 

přehlašování pobytů více. Město poskytuje ředitelům i ve spolupráci s odborem správních agend 

podporu s cílem ochránit pardubické děti v rámci legislativních možností. 

 

Jan Hrabal 

- informoval o tom, že nadcházející týden proběhne na krajském úřadu jednání týkající se 

parkovacího domu v nemocnici. 

 

 

 

Schůze byla ukončena ve 11:45 hodin.

 

 

 

 



  69 

…………………………………………… 

         Jan  N a d r c h a l 

    primátor města Pardubic  

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

………………………..………………….        
Jakub  R y c h t e c k ý 

 

 

 

 

………………………………………………. 

František  B r e n d l 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 19.05.2023                       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Pavlová, organizační odd. KP 

Celkem 69 stran originálu zápisu 

 

 


